УИД: 86MS0023-01-2024-000307-85
дело № 2-191-2301/2024
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
26 марта 2024 года                                                                                                   город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-191-2301/2024 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Защита онлайн» к Кирьяновой Дарье Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Защита онлайн» к Кирьяновой Дарье Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Кирьяновой Дарьи Юрьевны ... в пользу общества с ограниченной ответственностью «Защита онлайн» (ОГРН 1195476015085 ИНН 5407973637) 7 000 рублей 00 копеек задолженность по договору займа № 0838249470 от 4 апреля 2023 года, заключенного между ООО «Бериберу МКК» и Кирьяновой Д.Ю., 10 066 рублей 08 копеек проценты по договору займа за период с 05.04.2023 по 10.10.2023, 433 рубля 92 копейки штрафы и в счет возмещения понесенных судебных расходов, связанных с уплатой государственной пошлины 700 рублей 00 копеек, всего взыскать 18 200 (восемнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в апелляционном порядке в течение одного месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                               Г.Х. Янбаева

Решение не вступило в законную силу
Подлинный документ находится на судебном участке №1 Нижневартовского судебного района
в гражданском деле №2-191-2301/2024
Секретарь судебного заседания ___________________ Н.В. Морару